Ano 2017, Edição n.º 3722 - Crato (CE), Quarta-feira 05 de Julho de 2017.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2017, Edição n.º 3722 - Crato (CE), Quarta-feira 05 de Julho de 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA Nº 2306001/2017- SME
CRATO/CE, 23 DE JUNHO DE 2017.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica conceder diária e adota outras providências.
A Secretária de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005,
Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº 2103003/2017.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do XII Encontro Estadual dos Conselhos Municpais de Educação do Ceará, coordenado pela UNCME_CE, na Faculdade para
o Desenvolvimento Sustentável do Nordeste, localizada na Rodovia Maranguape, 8885 _ Jaçanaú em Maracanaú, nos dias 28 e 29 de junho de 2017,para
atender as necessidades da Secretaria de Educação do Munícipio de Crato-CE.
Nome: Lenyana Barbosa Peixoto Destino: Maracanaú/ CE
CPF:248.730.393-04 Período: 28 e 29/06/2017
Cargo: Professora Quantidade: 02 (DUAS)
Lotação: Secretaria de Educação Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 240,00
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação , em 23 de Junho de 2017.
ANTONIA OTONITE DE OLIVEIRA CORTEZ
Secretária de Educação

PORTARIA

PORTARIA Nº 2306002/2017- SME
CRATO/CE, 23 DE JUNHO DE 2017.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica conceder diária e adota outras providências.
A Secretária de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005,
Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº 2103003/2017.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do XII Encontro Estadual dos Conselhos Municpais de Educação do Ceará, coordenado pela UNCME_CE, na Faculdade para
o Desenvolvimento Sustentável do Nordeste, localizada na Rodovia Maranguape, 8885 _ Jaçanaú em Maracanaú, nos dias 28 e 29 de junho de 2017,para
atender as necessidades da Secretaria de Educação do Munícipio de Crato-CE.
Nome: Francisca Glória dos Santos Carvalho Destino: Maracanaú/ CE
CPF: 318.529.553-68 Período: 28 e 29/06/2017
Cargo: Secretária Escolar Quantidade: 02 (DUAS)
Lotação: Secretaria de Educação Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 240,00
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 4

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação , em 23 de Junho de 2017.
ANTONIA OTONITE DE OLIVEIRA CORTEZ
Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

PORTARIA

PORTARIA Nº2206001/2017
CRATO/CE, 22 DE JUNHO DE 2017.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica conceder diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12
de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem:Considerando a necessidade de entregar documentação na ESPLAMem Fortaleza- CE, nos dias 23 e 24 de junho.
Nome: Manoel Soares
CPF: 123.069.593-15
Cargo: Motorista de Veículos Leves
Lotação: Secretaria Finanças e Planejamento
Destino: Fortaleza CE
Período: 23 e 24 de junho
Quantidade: 02 (duas)
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 240,00
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em22 de junho de 2017.
CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MARINO
Secretário de Finanças e Planejamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA

PORTARIA Nº 0010506/2017-SMS
CRATO/CE, 05 DE JUNHO DE 2017.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Prestar Assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD.
Nome: FRANCISCA ELIETE DE BRITO SILVA
CPF:867.376.783-00
Cargo: Técnica de Enfermagem
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza - CE
Período: 07 de Junho de 2017
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 05de Junho de 2017.
André Barreto Esmeraldo
Secretário Municipal de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0012806/2017-SMS
CRATO/CE, 28 DE JUNHO DE 2017.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Prestar Assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD.
Nome: FRANCISCA ELIETE DE BRITO SILVA

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 4

CPF:867.376.783-00
Cargo: Técnica de Enfermagem
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza - CE
Período: 28/29 de Junho de 2017
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 28de Junho de 2017.
André Barreto Esmeraldo
Secretário Municipal de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0032006/2017-SMS
CRATO/CE, 20 DE JUNHO DE 2017.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Prestar Assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD.
Nome: FRANCISCA ELIETE DE BRITO SILVA
CPF:867.376.783-00
Cargo: Técnica de Enfermagem
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza - CE
Período: 21/22 de Junho de 2017
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 20de Junho de 2017.
André Barreto Esmeraldo
Secretário Municipal de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0032606 /2017-SMS
CRATO/CE, 26 DE JUNHO DE 2017.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: I Conferencia Estadual da Saúde da Mulher que acontecerá nos dias 28 e 29 de junho, em Fortaleza/CE.
Nome: Dailton Santos Silva
CPF:775.894.083-87
Cargo: Enfermeiro
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza - CE
Período: 28 e 29 deJunho de 2017
Quantidade: 02 (duas) diárias
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 26 de junho de 2017.
André Barreto Esmeraldo
Secretário Municipal de Saúde do Crato

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 0106001/2017 - GP

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 4

CRATO/CE, 01 DE JUNHO DE 2017
EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP;
RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: empreender viagem, a serviço da municipalidade, para tratar de destinação de recursos do Programa de Cooperação Federativa (PCF), no
dia 02 de junho de 2017, na cidade de Fortaleza - CE.
NOME CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MARINO DESTINO FORTALEZA – CE
CPF 261.069.143-20 PERÍODO 02/06/2017
CARGO SECRETÁRIO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO QUANTIDADE 01 (UMA)
SIMBOLOGIA CDS 01 VALOR DA DIÁRIA (R$) 300,00
LOTAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO TOTAL CONCEDIDO (R$) 300,00
Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 01 de junho de 2017.
FABIANO BRASIL SALES
Chefe de Gabinete

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 4